
K ,JSKÝ ÚŘAD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE
Odbor ekonomický - oddělení metodiky a kontroly

Čj:

Z ráva O výsledku přezkou ání hospodaření
obce Kohout v, IČ: 00278017

za rok 2016

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:

2.11.2016
1.3.2017 - 2.3.2017

na základě písemné žád )ti obce v souladu s LI tanovcním ~ -l2 odst. 1. zákona Č. 128/2000
Sb., ve znčn- I' )/ těj - :-.:11 pi·';tlrisu. Př _ lm I p"akoLlIl/'1II.· ....· .rrčer. /: koncm č. 420/2004 Sb. .o
přezkoumávár i '1')SpOJ a" ....' 11I úvcr-inícb <'''Inospravl1)ch 1~.:li,I.:.:()hro olných svazků obcí.

Místo provedení přezkoumání: Obe Ku routov

65

5-t-t 01 Dvur Králové nad Labem
Zástupci za Obec:

1ng. l [Id í lav Grega - starost,
Jitka lbrcchto a - účetní

Přezkou Ú li \\konali.
kontrolor pověřený řÍLI!I1lm přezkoumán í:

Světlana Hrivňáková
kontroloři:

Markeu lejková
Richard lit lcnca

Pověření k přezko mání ve smyslu, :- i; -t20/200-t Sb. a , ~ a 6 zákona Č. 255/2012 Sb.
yda! K 'aj 'i{ý úřad Královéhradeckého kraje dne H. 6. 2016

Předmět přezkoumaní:

Předmětem převkoum.ini lm podařcnl jsou údaje li edcnc \ ~ :2 <>lIst j~.:/á"lln<l ' . .t::!() :200.t Sb. Přezkoumáni
hospodaření hy l: 1I"P\ xlcno vy bérovýrn zpu obcm ohledem na y znamnost jednotlivých skutečností
podle předmětu ,I (lh. uhu rj·c/l.,.(IU'llúni. 1'1';POSlI/O\ ani icdnotli ~ch pra nich úkonu se vychází ze znční
práv nich před, •.•" r-I,l: ř: ·'1' dlll u kutt:čncl i 1I.1.( t.· úkonu.

Ph'OHtI)t.l",é mim. 12~';-
500 OJ IIrad~,' Io..ra!,., .



A. Přezkoumané pí ...emnosti

Při přezkoumání hOSPl' é.ľ'l' 11 obec Kohou« \ h) I~ přezkoumán', J1d'ikJullll pi-crnnosti:

Bankovní VÝPiS
Obec vede bělil) účel (, '13_ 2C>OI/O I 00 li f omerčm han! ~. ',~-2 I 1(íll ()710 u Č B.
spořicí účet Č, I07-W·O I-PU287/01 00 u omercm bank). tcrmino an)' vklad
Č, 3001513290 5800 u Ja I H"nk) a účel ho podařské L nno t Č, 1 )7_L)-+~121 0287/0 I00
u Komerční banky.

Darovací smlouvv
Obec předložila darovuc: <,pdUlI\l na Pl' kyuun: finančnín dart I a (:1Il' l<;l 11 tní skupin)
ČČK Kohoute na akci "vy lct rodin s dětmi" \L' \, °i 150(10.--" . mlouv: by la podepsána
dne 13,4,2016, /'ustupllLl-.t\'\l orle schvalilo poskvtnutf Jaru dr.« :c. I ~'llln,

Dokumentace k veřejným ;a .azkám
Y roce 2016 obec rcaliz é.,n napr. iáslc UliCI \ 'ř'-J110 zakazl ,;:

- obec nemá zpracován lití-DI předpis. kter: ly upra oval (los U" obec ti veřejných
zakázek malého rozsa ,a proto ověřo atelé opětovně doporučuji 1.111": covat "Směrnici
pro zadávání veřejnycn zakázek malého rozsahu", a to ze' léna z luvudu, aby si tak
zadavatel nastavil zejména jedn tný a nedí. uiminační postup při zadá ám veřejných
zakázek malého rozsahu (\'ZMR). Nadro je dále vhodné zmínit, že p kud bude existovat
citovaná smčrnice či metodický pokyn apod., muže toto významně pomoci obci, jakožto
veřejnému zadavateli - žadateli o dotace, neboť" zá adě každý poskytovatel zpravidla
požaduje v práv nich :11(' -h {viz rozhodnutí o přidělení d( tacc či mlouvě IJ po kytnutí
dotace, specifické podrnin ~ dotačnich programu apod ,.lb. J,říj( ic postupoval při
zadávání veřejných zakázek . souladu se Z Z (u VZI 1 odku ~zejmena na ustanovení
§ 6 zákona Č. 134/2016 'o., () zadávání veřcjnýc I zakázek - dále té i "Z Z"). Dalšími
důvody, pro vyše uvedené doporučení, ,je zejména i náv azno t na tzv. vuitřní kontrolní
systém - viz hlavní cíle tinančnl rontroh - hospodárný, efe ti ní a . (o lny výkon veřejné
správy (viz 4 odst. 1 prsmeno d) \C spojení s ustanovením .' 3 odst. I zákona
Č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějšich předpisu), neboť li veřejných zakázek obecně lze za
cíl považovat dosažení účelnos i, efektivno ti a hospodárnosti (viz "3E ) ve vynaložení
veřejných prostředku na zabezpečení -eřejné 'právy; dne 1. /li. 20 6 naby I účinnosti
nový zákon č. 134/2016 Sb., o zadáváuí veřejných zakázek, kde opro 1 minulé právní
úpravě je v ustanoveni , 6 odst. I Z Z u 'edena mimo jiné i nova zá ada tzv.
"přiměřenosti" - viz citace z duvodové zpráv~ k ' 6 nikom Č. 13411016 Sb: "Zákon
ukládá zadavateli postu PO\at podle zásad. Zásady jsou obecné principy postu pu
zadavatele a vycházejí z práva Eľ. Interpretace zá ad vycházi z výkladu , evropském
právu, mimo jmé \'C . mys u prf lušm 'ch rozhodnutí Soudního dvora Evropské unie
a interpretačních sděleni Evrop ké komise. Zároveň nelze zásady blíže legislativně
specifikovat, neboť b~ to vedlo k jejich ob. ahovém u omezení. Ustanovení rozděluje
zásady na obecné zásady postupu zadavatel , zadavatel musí dodržovat zásady
transparentnosti a přiměřenosti a dále ve vztahu k dodavatelum na zásadu rovného
zacházení a zákazu diskriminace. Zásada tran sparentno ti směřuj k naplnění všech
povinností zadavatele u, eřejnit zákonem ,') mezený objem, informa .j a dále například
musí zadavatel po stupov at tak, aby jeho kroky byl)" dostatečně zdokumentov ané a tím
přezkoumatelné. To se ~'ki kromě dalšího i zachy cení rozhodov acíeh procesu
zadavatele. Zásada přin ěřcnosti je nově ,"~sl()\ ně u, edena a '"~chází J'. evropských

Pivovarské mim, 12~5
500 03 II rudce h.n\lm t'



měrnic. Zadavatel musí podle této zá ady kromě dalšího nastavit parametry
zadávacího řízeni tak, aby byly přiměřené charakteru či předmětu veřejné zakázky. To
platí například pro nastavení požadav ku zadavatele, nebo pro stanovení délky lhůt;
důvodová zprava k ustanovení § 31 úkonu Č. 134/2016 Sb., uvádí mimo jiné, že:
"Zadavatel není povinen zadávat veřejné zakázky malého rozsahu v zadávacím řízení
podle tohoto zákona. Jde tedy o výjimku z povinnosti konat zadávací řízení. Zároveň
pro zadání této zakázky platí obecná pravidla části první, které upravují zejména
pravidla pro určení předpokládané hodnot) a zá ady postupu zadavatele. Při zadávání
veřejné zakázky malého rozsahu je zadavatel povinen dodržet zá ady podle § 6. Způ ob
zadání veřejných zakázek malého rozsahu určí zadavatel zpravidla formou vnitřních
předpisu. dorova ých , řejných zakázek je zadavatel povinen dodržet podmínky
poskytnutí dotace. které mohou stanovit i pravidla pro zadání veřejné zakázky malého
rozsahu".

I) "Vybudovali! zpevněných ploch pod I ontejnery v obci Kohoutov"

- VZMR na -tavební práce. akce je polufinaucována I rozpočtu Královéhradeckého kraje -
viz Smlouva o posky tnutí dotace 7 dotačního fondu Králov éhradeckého kraje Č, 16ZPD03-
00 I-L oboustranně po epsana 27, 7. 2016. vyše posky tnuté ncinx estiční dotace 39 000.- Kč:
akce je pod kontrolou posJ..y tovatele, a proto by la I\OICna po u/ ' namátková kontrola, e
zarněřenun zejména na plněn í PO\ innotí zadavatele dle LI tanovcní ~ 6 zákona Č. 137/2006

b., o .eřejnych zakázkách. ve znění pozdějšich předpisů (dále té! i ..ZVZ,·) - minimalizace
případných rizi], - vil. odkal zejména na ustanovení ~ 3, .- I U odst. 4 zákona Č. 420/2004 Sb ..
o přezkoumání hospodaření územních xarn správný ci c IUI a dobrovolných svazků obcí, ve
znění pozdějšich př dpisů (dále též i ../'OP·'). pro přezkoumávaný subjekt - viz případné
vrácení dotace: porušení rozpočtové káznč apod .• což muž; mít pro obec zásadní dopad na
vý ledek hospodareni: předmět m kontr I) nej ou specifické podm ínky programu či jiné
programové dokument) - ge ce po "-) o atd'
- předmětem. /. je zpcvnčn: ploch pod kontejner). ran "l,Uf) ta osobně navštívil 2 místní
doda atelc. kt...r: m předl )/il -;1 pý položkový rozpočet (nřt lpoklad 70438,95 Kč s DPH):
osloveni by II, [lan Klccan Václav. Kohoutov 108. ran 'alášck Václav, Kohoutov 153:
dodavatel pan Kleca 1 "dělil osobně panu starostovi, že nabídku nebude podávat, nabídku
podal p n Valašek Václav - nabídková cena činí 70 500.- K s OPII.
- rnlouva o litin - zhotovucl díla pan Valá~ek Václav - Stavební servi Kohoutov. cena díla
70 500,- Kč ~ DPtl. přilohu 1\( ří rozpočet, . m tou 'a obou tranně podep ána dne I. 9. 2016,
- plnění LC s.nlouv- o dílo - iz faktura Č. 20161001.-. datum Vy tavení 27. 9. 2016.
faktur 'vana částka ve vyši 70500.- Kč '> UPI-!: úhrada - viz bankovní ýpis, čí 10 výpisu 141.
trana III. \}~.? úhrad .ouhla í cenou l \ edenou na faktuře,

Touto kontrolou neru dotčena případná kontrol,
tj. Královéhrad ckého kraje.

/c stran) po kytovatele.

2) "Ri htruv kUl"

- VZMR na stavební pracc akce je spc lufinancována l rozpočtu vlinisterstva zerněděl tví -
viz Rozh dnuri u rlbK)tm-Í dotace re~ ,Llo: 814/2016-1 72'illBL ze dne 8. 6. 2016. výše
posky tnuté dotace činí 88 900.- Kč: /.111': 13 Rozhodnut: ( poskytnutí dotace. ze dne
21. 12.1016. změna .rrninu pro splněni účelu: akce jL pou kontrolou poskytovatele. a proto
byla zvolena f 0l17l: namátl« vá k ontrola. c zamcřcnm. zcjmcna na plnění po inno tí
zadavatele dl' u-aano CI1I ) zákonu c. 137'2006 xn. o eřejných zakázkách, ve znění

Pi\O\tU'*,I\t' nám I.!":~

SOO03 Hradec ""'"( \ I

3



pozdějších předpisu (dále 'Ž i ..I f') - rninin alizace přímdných rizik \ 1/ odkaz zejména
na ustanovení" . ~ I U OUS1. 4 zákona Č. 420'2004 Sb., o přcvkoumání h\ spodařem územních
samosprávných celku u dobrox oln: ch svazku obci, ve zr cm pozdě] 'Ich předpisu (dále též
i ..ZOP"). pro přezkoumá. an) subjekt \ II případné vni .cru dotace. 11\ 'rušen í rozpočtové
kázně apod .. což muže 1111t pro obec zá..adni dopad na y~sledel-. hospodaření: předmětem
kontroly nejsou specifické podmínky programu či jiné programové dokumenty - ge ce
po kytovatele.
- zadavatel V) hotovi] piscr.most "Poptávka na zhotoveni díla' - rc dne :- 5. 2016. ode láno
ernailern,
- předmětem VZje oprava křižku sakrální pisxovcová sta 'ba. no -e vztyčen! křiž .oči-tění,
převoz, betonářské práce.
- zadavatel o lovil dodav atelc - pan l.cnger Zdeněk. Velky Vřešt'ov nan Ve el) Adam.
Trotina: Richard Kubečka. 'OV) 13)džov - odesláno ernailcm dn :. 5. _o 16 - přílohou by la
poptávka,
- nabídku předložil (osobně) uchazeč - pan l.enger Zdeněk .. Velký Vře ťO\ 91. nabídková
cena - 127 0-0.- Kč.
- smlouva o dílo - zhotov itci díla pan Zdcn ěl, l.cnger, oboustranně p dep ana dne 28. 7. 2016.
cena díla - 127 050,- Kč,
- plnění ze smlouvy o dílo - faktura Č. 6/20 16. \'~ stavena dne 26. 9. 20 I . fakturovaná čá tka
ve výši 1270-0.- Kč: úhrada - viz bankovní \'. pix 141. trana III. za obde 127.9.2016, výše
úhrady ouhla í cenou uvedenou na faktuře.
- příjem dotace byl řádně učtovan ve prospěch účtu 672.
- schválení křížku - viz Zápis 7 n zas .dáni /astupitcl .t a obce Kohouiov. konaného dne
28. 6. 2016, bod 3 - chváleno.

Touto kontrolou nen í dotčena případná Kontrola /s: strai ~ POSK)tovatele dotace.
tj. Min isterstva lem ědělstv I ~i.i iného \ čcně přixlušn iho kontrolrn ho orgán:

3) "Ce ta čtyř staletí - po stopách I řížků \; obci Kohoutov I

- VZMR na tavební práce akce je spolufinanco -ána / rozpočtu 1int<.:tcrslva pro mí tní
rozvoj - viz Rozhodnutí u po kytnuti dotace identifikačru čí 10: I 17D81 -0041 ~2. ze dne
12. 9. 2016, výše po kytnuté dotace činí 52 000.- Kč; akce Je pod kontrolou poskytovatele,
a proto byla zvolena pouze narnátková kontrola, 'e zaměřením zejména na plnění povinností
zadavatele dle u tanovení .. 6 zákona Č. 13712006 Sb. o veřejných zakázkách. ve znění
pozdějších předpisu (dále též i..l Z") - minimalizace případných rizik \ iz odkaz zejména
na ustanovení ~ 3. ~ 10 odst -l zákona Č. 42012004 ib .. o přezkoumání hospodaření územních
samo právných celku a dob ovolných svazku ober, ve znění pozdějšk} předpisu (dále též
i ..ZOP"), pro přezkournávany subjekt ViL prípadné vrácení dotace. porušení rozpočtové
kázně apod .. což muže mít pro obec zásadní dopad na výsledek hospodaření: předmětem
kontroly nejsou specifické podmínky programu či jiné prr gramové dokumenty - ge ce
poskytovatele.
- předmětem V L je - \; iz objednávka ze dne 26. 9. 2016 - stavebně t chnické. re taurátor ké
a kamenické práce.
- zadavatel vyhotovil pí .ernnost "P ptávka na zhotovení díla" - rc dne 'i. 5. 2016. ode láno
emai lem.
- zadavatel o lovil t) to dodavatele - pan l.engcr Zdeněk. Velký Vřcšt'ov. ran Ve elý dam.
Trotina: Richard Kubečka. OV) Bydžov - odesláno ernai lem dne 5, 5, :016 - přílohou by la
poptávka.

Pivovarské nám. 12-1:;
:;00 OJ II radec lúáloH'



- nabídku předložil pouze uchazeč pan Zdenek Lenu .r. kamenické a restaurátorské práce,
Velký Vřešťox l)!, nabídková cena - 76 900,- Kč,
- smlouva o dilo - zhotovitcl díla Zdeněk l.cnger, Velký Vřešťo. 91. cena díla - 76 900,- Kč.
obou tranně podepsána dne 28. 7.20 I 6.
- plněn í ze "111 lou \', o dílo - faktura č. 4 20 I6. datum \} st3\ cn í dne 15. 9. 20 I6. fakturo aná
čá tka ve v)~i 59 40().- Kč: faktura Č. 5/2016. datum vystavení faktury Č. 26. 9. 2016.
fakturovaná čá tka VI: \)ši 17500.- Kč: úhrada viz bankovní \)pi 141.trana 1/1. za období
27. 9. 20 I 6. \:> <e úhrad souh lasí ~ cenám i uvedeným i na fakturách.
- schválení I říiku - \ iz Zápis z 22 zasedání Zastupitclstva ob c K houtov, konaného dne
28. 6. 2016, ('od"' - schváleno

Touto kontrolou ncni d tčena případná kontrola ze . tra '. poskytovatele dotace,
tj. Ministerstva pro místní rozvoj či jiného věcně pří lusného kontrolního orgánu.

Doporučen í k \)' še uvedený 111 veřej ným zakázkám:

odkazem zejména na ustanoveni J O OUSt. 4 pí m .no <1) zákona Č. 420/2004 b..
o př zkoumávaru hospodaření územních amoxprávnych celku a dobrovolných vazků obcí,
ve znční pozcčj ích předpisu. se zadavateli dop ručuj '. z duvodu nunirnalizace rizik, ohledně
zejména čcrp: 1 Iinančmch pro .tředku I rozpočtu [I. programu ministerstev apod.,
upozornit zadav atcle na níže uvedené:

Pečlivě prostuc uvat programové dokumenty, písemno .ti, rozhodnutí apod., vztahující se
nejen k vyúčtování akce apod., aby tak nedošlo případně k porušení rozpočtové kázně -
viz přím:' dopad na hospodaření obce,
Dodržovat stano ené termín.', pokyny poskytovate e apod., '. plývajici z právních aktů,
vztahujících se k předmětné rcalizo -ané akcí,
Po skončení akce, závěrečném vyúčtován], nezapomínat i na povinnosti v době tzv.
udržitelnosti, pokud bvl poskytovatelem upraveny podmínky - povinnosti v době
udržitelno i.
V přtpac ě jak~ chkoli pochybností, 'H dat po kytovatele o vyjádření, stanovisko apod.,
aby tak byla clirninov ana jakákoli rizika. plynoucí 7 čerpání finančních prostředků
z rozpočtu EC, programu ministerstev apor .,
Řádně a , souladu s I astavenýrni po lmínkami čerpání dotace archivovat veškerou
korespondenci (email: apod.), vztahující re I{ výše uvedeným zakázkám z důvodu, aby
případné věcn ~ pří h šně kontrol", (Irg: ny mohl) ověřit pos UP) apod. příjemce dotace
(zadav a ele).

Evidence nu j.: 'u
Majetek obec je veden na počítači a je roztřiděn na základě vnitroorganizačnl směrnice
v oulad u s platnou účiov ou osnovou.

Inventurní soupi .. najetku a závazku
Inventarizac 1n "ll.l~ J.I ,';1 3LI-.1I k " J. 12. 20 16 h~ la provedena.
Inventurní ,..•ou» ~ majetku a závazku obsahují všechny předepsané náležito ti, řádně
dokladuj í zi ištčne sxutecné stavy. lnvcntarizo any by ly \ šecln )' účty, včetně podrozvahových
a rozvah vých účtů s H.I výrn konečnýrr zůstatkerr, D luiil. ch \ průběhu účetního období.
zjištčné skut, -I ~ ~t:h. -ouhlasi e /U'lHh., prblu'II.· .h účtt!''' rozvaze. Plán inventur b) I
před Io i..:: n. 1',,\ nD in entarrzačn í zpráva b) la řádně \i) h ItO\ cna

Pi\(I\;II'h(' nám. 124:
S()() Oj IInul,.'(· ra!II"



Vzhledem k tomu. IL 'čit \:1 clé ncmčh možn ,l zúča tnit -c i rovadéni inventarizac
u hmotného majetku ObCL nernohou se vvjadřit k možnosti /niku mventurnich rozdílů v této
oblasti.

Kniha došlých faktur
Došlé faktury jsou ev idov dli) \ 1--J1i/c i \ PC

Kniha odeslaných faktur
Vydané faktur) jsou ev ido án \ knize i P( .

Návrh rozpočtu
ávrh rozpočtu na rok 201 o O) 1 před .ch álenim vhodný 111IpU.( bcm p0 dobu stanovenou

zákonem zveřejněn na uředni de ú' obec od I. 12. 20 I - o 31. I~. '2.11!.- a na elektronické
úřední desce obce od JO. 11.2015 dosud

Odměňování členu zastupitclstva
Byla provedena kontrola tanov C . í \ \ še odrncn za \) kon funkce ;:lcnu Il. tupitelstva a neby ly
zjištěny nedostatky. Výplata odměn za měsíc leden až prosinec 2() I Ó. dle předložených
mzdových li tu. by la I rovedcna dle stanovení.

Pokladní doklad
Pokladní doklady za mesic červen a !ód 2016 mají patřičn ~ nálež itost]. jsou doloženy
paragony a jsou hodné e "li. Í'iel') v pokladní knize. Příjmy \ hon ve ti prc bíhaji pokladní
evidencí. V základrurn .- četmc \ r je o p kladně řádně účto áno.

Pokladní kniha (deník)
Pokladní kniha hlavní i ho-p .lař ke činno ti je vedena clck r nickx

Příloha rozvahy
Byl předložen výkaz Příl iha roz ahy sestavený k 30. 9. a 31. 12. 20 I 6.

Rozpočtová opatření
Rozpočtové změn) b)l. pro ádér x rozpočt vými opatřcnuni Č. 1 - K 'ici'\<lk:n~l1li \ ZO dne
26. I., 5. 4 .. 26. ~ .. 28. 6 .. 9 .. ~. 10 .. 6. 12 201 (í a stáro tou obce hw:11 _ 1- _O 16.

Rozpočtový Y) hled
Obec předložila rozpočtový ) hled estavený na období let 20 I~ <Ji 21l iX

Rozvaha
Rozvaha za měsíc prosinec 20 I Ó je ;C 'tavena.
Závěrka k 31. 12. 20!6 by ta přezkoušena " plném rozsahu. 11,'1 ověřen soulad stavu účtu
vykazovaných v Rozvaze LV mnich samosprá ných celku ne or pn 3-(2) e 'iLU\) majetku,
pohledávek a závazku. die , ledku invcntarizace a nebyf L.'lďtčn) ned "l<ll )_
Výsledek ho podaření běžného účetního ibd ibi na účtu ~9) vykazuje hlavní činnosti po
zdanění zisk ve výši Kč 1.480.863 -t9 a v hospodářské činnosti li. K ve \'::-ši Kč 331.931,02.
Kontrolou ročn ích obratu účtu ~O 1 a ~O" neby I.. Ij ištěny nedo tat") účetn í operace zde
proúčtovanéj ou v souladu s jejich ob ahovým určením a stal o~u, mi účetními po tupy.
Kontrolou účtu peněžn ích fondu \I porovnání se zdroji jejich kryti pasivech rozvahy byl;
zj ištěny di proporce.

Pivovarské nám, 12-15
50003 Hradec Králov (.



Účet 419 Ostatn í fondy V) kazuje částku Kč 1.78 I .804.4-'+. účet 136 Běžné účty fondů
územních samosprávný ch celku vykazuje Kč 0.--.

Schválen)' rozpočet
Rozpočet na rok 1016 byl schválen zast ipitelstvern obce dne 15. 12. 2015 v paragrafovérn
členění jako schodkový. ve výši přfjmu Kč 4'-+53.094,-- \C \')'ši výdajů Kč 5.921.364,--.
Financování ve výši Kč 1.468.270,-- bude kr, to přeby tkern hospodaření minulých let.

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím
Obec poskytla na základě schválení v zastupitelstvu dne 15. 11. 1015 dotační příspěvky
ostatním neziskovým organizacím. Na příspěvek jsou uzavřeny písemné smlouvy a je u nich
prováděna kontrola vyúčtování na základě předložených dokladů. Jedná se o příspěvky ve
výši 10 000.-- Kč např. OSKA L.S .. TJ Sokol Kohoutov. Oblastní spolek Českého červeného
kříže 'I rutnov '> vy účtován 1111 nej pozděj i do 3 I. 11. 2016.

Obec předložila vcřcjnosp-ávní srn lou u o POS") tnutí dotace z rozpočtu obce dne
26. I I. 1015 s Mčsi ká kn ihov na s regionáln ím i funkcern i, T rutnov. Předmětem smlouvy je
poskytnutí neinve tični účclové dotace na nákup knih do výměnných fondu ve výši I 500,--
Kč. Příjemce je rx vinen předložit finančni vypořádáni do 30. II. 1016. Dotace byla
poskytnuta 11:1 základě řádue žádosti ze dne 3. II. 10 15 Zastupitelstvo obce schválilo
poskytnutí kro Jo ace dne I Ú. I I. 20 I 5.

Smlouvy a dal: í ateriály k přijatým ůčclovým dotacím
Příjmy roku ]016 byl) posílen) o následující účclové dotace:
- ze SR na volby do krajského zastupitel stva \ I.! výši Kč ~ 1 000,--, úz 98193. Příjem dotace
byl účtován VL prospěch úctu 374. N vyčerpanou čá •• t e \}'i Kč -.+.059.05 obec vrátila dne
23. I. 2017 pos ytovateli.
- od ÚP na \kti\ ní politiku zamě tnai osti ve výši Kč 47 R03.--, lil 13013. Dotace byla
čerpána (1 UCh)\ ána.

Obec uzavřela dne 17. 7. 1016 smlouvu o posky tnutí dotace L dotačního fondu
Královéhradeckého kraje Č 16ZPD07-0005. Předmětem smloux y je po kytnutí účelové
neinvestiční dotace l. doiačniho fondu poskytovatele na realizaci projektu názvem "Dary
z kohoutovské prirody" ve v)ši 37 000 - Kč. Vyúčtování projektu stanoveno smluvně a je
shodné s dobou realizace prcjektu do 31. 11. 2016. e yčerpanou čá: t ve výši Kč 7.100,--
obec dne 29. i2. 2016 vrátila poskytovateli.

Obec uzavř ta dne 29. 7. 2016 smlouvu o poskytnuti dotace I dotačního fondu
Královéhradeckého kraje Č. 16LPD02-0008. Předmětem smlouvy je po kytnutí účelové
inve tičn í dotace 7 rozpočtu poskytovatele na rcal izac i proj ktu názvem "Obnova
a technické zaii štční stávajícich náve nich nádrži v katastru obce Kohoutov, rybníky čí 10
I, 2, 3. 4.6.7. W' v' \::i 400.000,- Kč. /yúčtováni projc] tu tanoveno mluvně aje hodné

dobou rcal i/a,x f rore tu do 31. 12. 201 Ó. I alej dotace nebvla čerpána a obe vráti la celou
částku dne _9.12.2016 poskytovat li.

Obec uzavře a dne 27. 7. 2016 smlou 'll o poskytnuti dotace 7 dotačního fondu
Královéhrade. kého krnj e č 16ZPD03-()O 14. Předmětem <mlouvy je po kytnutí účelové
neinve tični dotace I. rozpočtu poskyto 'alele na realizaci proje tu s názvem "Vybudování
zpevněných pl .ch pod kontejnery v obci Kohoutov" ve v)si.39 000.- Kč. Vyúčtování projektu
stanoveno S 111I 1\ né 8 je shodne s dobou realizace projek II do 31. 11.1016.

Pivovarvk« 1:10) 12 ,-
50003 Hradec "-rdi""



Obec uzavřela dne j'). ři . "2116 smlouvu o po-.k)1IIU11 d.uace / dotačniho fondu
Královéhrad ckého kr{~'c -:. 16f /(D03-00 II Předmětem mlouv: j' poskytnut! účelové
inve tični dotace z rrv očtu pusk) watclc na rcalivaci proj .ktu s názvem "I zcn ní plán obce
Kohoutov" ve v)ši 15'lJHIC,- 1-.<:. V} účtováni '1rL1.jcklu tanc veno .111 "" ně a JC shodné
s dobou real izace projektu dl 12. 20 17 Přijcm dotace b) i účtován \ L t ,lI pčch účtu 472.

Obec uzavřela dne I ( I. 2U 16 '1" lou l ) PI). • tnuti dotne ~ .( ro, 1'< cr. .: rálovéhradeckého
kraje Č. ES I0729. I ředm .:t~J11 srn I( >UV) je pt ,J.; \ tnutí účele L ne i11\ csuc I' dotace s názvem
projektu "Obnova a vy chov: I 's'1l\.h poro-tu" ve výši Ke 21.6:v.-- 1<,,",li/a\..c projektu je
tanovena od I. I. do 31 lS 2016. Pl"ijem dotace by I účtován e prospěch účtu (, '-

Smlouvy nájemní
Obec předložila Srnlouv li o nájmu prostoru vloužtcího k podnikán. I odcp .anou dne
26. 10.2016. Jedná se o pron ,jCI1l \;:1ti budovy '::.73 (obchod SI! sfrí~t:n. u: zbožim). mlouva
byla uzavřena na dobu IH.! irčitou (. to nJ! 1 I. :W 16. r CP' p, nájem lclnálilo dne
25.10.2016.

Smlouvy o převodu majet 'U (koupě. prodej, měna, pře od)
Obec předložila l1110ll\l1 II bevúpl. .nérn převr du movitého nueiku .., D O polečen tví obcí
Podkrkonoší. Pilníkov c dni.30 9. 2016. Předmětem bezúplatnéh. pře l j '.i (li movité věci
- vítací tabul . stojan. odpočivudlo celkové h dnotě 37 218.-- Kč.
Obec předložila Kuprn smlouvu na prodej pozemku Č. 1590 '1 1592'2 f)llcké o obě za
celkovou cenu Kč 50 8.-0.--. rn louva b) la podepsána dne 22. i _ ='PI6. lul1lčr prodeje byl po
dobu stanovenou zákonem vhodným zpusobem / eřejncn před sel vuenim V ZO dne
26. 4. 2016. lávrh na \" all do K h) I učiněn dne 22. 12. 20 I (I.

Dále obec předložila k.upn] n.lo; II ni! n{kllr ~)(/lInku Č IX (1 (' ,) 1 I 9\'" m2 a Č. 1837
o výměře 17m2 od f)Li 'ke soby za celko ••ou cenu 85.120.--. .mlou u I-»Ia podep ána dne
8. 12. 2016. ZO schválilo tento majctko __úkon dne 7. 6. 2016. lávrh 1].1 vklad do KN byl
uskutečněn dne 9. 12. 20 ID.

Smlouvy o věcných břemenech
Obec předložila několik mil! o zřízcru služebnosti kde obec je I prúvněná strana, např.
smlou a podep ána dne 2 -ě • 8. 2015. jedná i o právo strpčt na pc zen LI Č. 360/7 stavbu
vodovodu. ávrh na \ kla.I do K. I b) i uskutečněn dne I). !:. 201(,. "plata za zřízení
služebnosti činí Kč I.O~-i.-- (bc> D >H). 1 oro věcné břemeno h ln Ú:·tl'\ 11 ' 1:1 vrub účtu 042.

Účetní doklad
Byly kontrolován) učetn I doklad za období červen a IMI 2016 (h Id n I I ho podář ká
činnost). Doklad) byl) ontrolo 'an) L hlediska náležitosti LI .ctnicn l okladu. časové a věcné
souvislo ti. zaúčtování a zatřidčni podle rozp čt 1\ e skladby.

Vnitřní předpi a směrnice
amátková kontrola:

ověřovatelé, stejnč jako při přezkoumávúní ho podaření f.1 rnl 2015 doporučují
aktualizovat níže uvedené směrnice:

I)Směrniceč.I/20150ličctnlct\í-nab:\áu(jnnotidnl'm 1.1.2015:\ CI. I-Legislativní
rámec - ověřovatelé opětov ně doporučuj i zaj i tit novel izac předm ';, né S1l1 ěrn i e. neboť jsou

Pivovarské nám. IHS
500 03 Hradec hrálo_ť



zde uvedeny právní předpisy. které ji; necvi tuji - \il např. zákon Č. 119/1992
o ce. tovních náhradách: zákon Č. 199/1994 Sb .. o zadávaní eřejných zakázek; obchodní
zákoník:

2) Směrnice Č. 1'2013 o in entarizací - nabývá účinnosti dne I. 1.2014.

Ověřovaie lé opětovné doporučuj í aktual izovat \ n itřn í směrn ic i o finanční kontrole. včetně
aktualizace podpisových vzoru (vnitřní kontrolní systém).

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
Byl předložen výkaz o plněni rozpočtu Fin 2 -12 M sextavenv k 30. 9. a 31. 12.2016.

Výkaz zisku a ztrát)
Byl předložen výkaz zisku a ztráty sestavený k 30. 9. a ~ I. 12 2016.
Kontrolou vazby na výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu bylo zjištěno, že zůstatky
vybraný ch nákladový ch a ; no o ) ch účtu dpov ídaj í sumám příslušných položek R
z výkazu Fin 2-12. rozpočtov á skladba ted. O) la dodržox ána.

Zápisy z jednání za, rupitelstva včetně usne ení
K dokladováni kontrolovaný ch agend a zjištěn: skutečnosti nutných pro naplnění jednotlivých
předrn ětu a hledisek přezkoumání by I) při kontrole podpurn ~ \) užit) zápis) ze za tupitelstva
obce ze dne 26. I .. 5.4 .. 26 4 .. 7. 6.. 28. 6.. 6. 9.. 4. 10.2016

Závěrečný účet
Závěrečný účet obce za roh. 2015 by I scsta en, proj dnán a schv álen \ zastupitel tvu obce dne
28. 6. 2016. Př d projednáním by I po dobu stanovenou zákonem vhodným způsobem
zveřejněn na uřední desce ol C' od 20.5.2016 do I. 8. ~016 a na elektronické úřední de ce od
20. 5.2016 dosud.
Účetní závěrku obce. včctnč převodu ) slcdku hospodaření, b) la schválena v zastupitelstvu
obce dne 28. o. 2016. Protokol o schváleni účeuu záverky b. I předložen.

Zpráv) O plnění příjatých opatření (zák, 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.)
Zprávu o plněn í přijat) ch opatření obec zaslala až dn 10. 2. 2017.

Pivov arvké 1I:\m. 12.to;
500 03 I' rudce "dlo, ('

<)



B. Zjištění ze závěreéného (jednorezového) přez souméni

Při přezkoumání hosp xtařcu: obec Kohout, \

byly zjištěny následující méně z.l\ ažné chyby a nedostatkv:

Předmět: Zákon Č. 420 :(}()4 b.. 2 odst. I pism a) plnční priiruu a výdaju r zpočtu včetně
peněžn ích operac í. t) kaj Jeich ~e rozpočtov ~ch prostředku

.:. Právn í předpis. lák\Hl 0. 420/2004 "0.. o přezkcumáv :í111 hl spodařcn í úzernn ich
amospravných celku a dobrovolných svá/ku obcí. ve znčni pozdervich předpi u

• .' J 3 odst. :: - Ve llu t( l vedené v infon I~h..i o přijetí opatreni k nápravě neby la zaslána
písemná zpráva )"~ lnem.

o Obec zaslala 01 aucní k náprav ě nedostatku Ij ištl':l1) ch při přczkournání
hospodaření Id rok 2015. kde uvedla datum zaslán: pí-crnnc zprávy o splnění
tohot. ipat ..:..• 3,. I 20 17. I au zprava by la \ Jh li )r iccna ".JI 10. 2. 20 17.

Předmět: Zákon Č. 420,200-1 Sb. s 2 odst. 2 písm. h) účetnictví eden ~ územním celkem
.:. Právní předpis: Zákon Č. 56 ~!I991 Sb .. o účctnictv í. \ c lnění pozd "'j..,ích předpisu
• §30 0(/.1'/. J li -1- .kuiečnc tav) majetku a závazků uzcmniho celku neby I) zjištěny.

o ontroiou iI \ cntarizace by 10 zyPno. že na účtech : 74 - Krátkodobé přijaté
zálohy 11.1 tran ľeľ~ a 388 - Dohadne účty pa rvni ne ,I lILIO ano o přijatých
dotacích od ·1 IR ve \)ši __ 000.- Kč a od f<...t'1 ve ,,)ši :9000.-- Kč.

• §30 odst. I a -I - . kutcčné stavy majetku a závazku územního celku ncby I) zjištěny.
o Ke ntrolou 111 cntarizace by io 4j išteno, že na účtech u8 I é. 082 b) la chybně

účto :111'1 oprava ÚČlO áni ve v~ši 1_ 408.-- KL

• § 30 0(/.\[. J a -I - Skutečné stavy majetku a závazku územního celku neby ly zjištěny.
o Kontrolou invcntarizace b. 10 zjištčno, že na učtu 419 - Otatní fondy je

Y) kazován zustatek c výš! I 781 R04.44 Kč. lastll, itelstv« obce však žádný
fond nezřídilo.

Nebyly zjištěny závažné ch~ hy a nedostatky

Pivovarské nám. J2~3
300 03 IIradcc "ní 10\ é

iť!



C. Plnění opatření

Plnění opatření k odstranění nedostatku zjištěných

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky

byly zjištčny následující méně závažné chyby a nedostatky:

.:. Právnf_nI:edpi'\: ařizeni vlád) Č. 37/2003 Sb.. o odměnách za výkon funkce členům
zastupitelstev. ve znění pozdějších předpisů

• .," 2 ods! 1 - Ncuvolněnérnu členovi za. tupitelstv a by la výše měsíční odměny
stanovena v rozporu e stanovenými limity.

o cuvolněnérnu členovi zastupitelstv a (místostarostovi) byla vyplácena mesicru
odměna po dobu zástupu starost) obce v rozporu s usnesením zastupitelstva.

- Neoprávněně vyplacená odměnil byla dne 14.7.2016 vrácena do pokladny obce.

(napraveno:

.:. Právní př dpi .: ČlJS';. 701 710 (s:l6 odst. I zákona o Účetnictví)
• (GS r'. -OJ - Územní celek nedodržel postupy účtování transferů.

o Při.)tú dotae od 1MR byla zúčtox ana, i přesto. /c ncby I předložen Protokol o
komrole od po kytovatelc.

- V tc.':11 -olovancm obdobt roku 2016 se tento nedostatek již nevyskytoval.

mapraveno:

• ('(rs ( -03 - Územní celek nedodržel postupy účtov u : transferů.

o V návaznosti na přijatou investiční dotaci by I proúčtován dohad účetním zápisem
3gg/_L03 ve výši Kč 179.630.63. sprá 'ně měla být proúčtována částka
KC 1:6800.--. což je podíl dotace.

- Tato /I"'Ip··t!rmí účetnt operace byla opravena tlokludem č. 388 ze dne 30. 11. 2016.
(napraVen{ \

.:. Právní předpis: lákoll Č. 137í2006 . b.. o veřejných zakázkách. ve znění pozdějších
předpisu

• ,\' l lř'« ,Id\{. 1.2 p''''I. (/ - Zadavatel neuveřejnil nt profitu zadavatele smlouvu
uzax ř ••• u.u na \ eřejnou zakázku malého roz .ahu. j .:jíi •...ena pře áhla 500 000 Kč bez
DPI!. v _I...l"': šcch Jl.J I•...h zrněn a dodatku. a to do 15 dnu od jej ího uzavření.

o Zaduvutel nezveřejnil do 15 dnu na profilu zadavatele dodatek Č. I ke smlouvě
o dílo.

Pivovurské nHl11. I.!.j~
:;0003 Hradec h.ralo'H'

II



- Vzhledem;" tomu, že obec l' roce 20/6 nervulirovatu iiidno« I '/cjnau zakázku jejíž
hodnota by piesaho- ulu S~S(JI). fi(J J,--. piija!« (J(JI!C .\y.\kJIWl é upil/hl!', AlI!I é·~I!.~ívzniklý

nedostatek. (naprav CnO)

• § 6 - Zadavatel nedodržel při po-tupu podle tohou zákona /<lďúd) transparentnosti.
rovného zacházcm a /ť1J..a/lI disl ..rimiru C~.

o Za iavatcl .,tal.) II t jd, n icin rité i...ll ihutu \~ sta tJ) 't~(lnech (váha 20%).
vítězný uchazeč \ nabídce uvedl lhůtu výstavby \ týdnech - 6 týdnu. na základě
takto koncipov u l~ nabidky b;, la nabídka uchaz :.: hucrpharrnac . r. o ..
V} h -dno cn: jako n•..)\ hodn 'f 1 Zadavatel s lICha/LLCI Ul •.• • I dodatek č. L kde
puvodně st•..'l LP.I lhuta pro dokončení díla b: la prodloužena. (navazno t na
pod tatné z.něny práv a povinností \ yplývajících ze srnlouv; ohledem na
stanovená \..1" éria. následné hodn cc-ií nabídek J ) her zhotov ite le):

- Kontrolou pťedloženyctt veiejnych zakázek uskutečněnych I' roce 20 J 6 bylo

zjištěno, že tento nedostatek . ('jit. 11l'~I',\J\) tuje. \ apra\ cIO)

.:. Právní předpis: Zákon ':. St3:1991 Sb .. o účetnictv í •• c lnění pozdéjsrch předpi li
• § II odst. J jJISI/I. (I - l četní doklady 1 .obsahovaly penčžru \:~Ltk I nebo informaci o

ceně nebo vyjád 'em množst I

o Y některých případccb do šlé dodavatelské faktur) ncobsahovaly rozpis
a pecifikaci pra 'í nebo dodávky, napr DF i22. [)fo 1 18, Dr I iOd DF 83.

(napraveno)

• § 30 odst. plSlI1 a) - 1nvcnturn í oupisy uzernn ího cel. LI neoh ahov ah kutečnosti.
které by umožňovaly jednoznačné určeni 11 .jetku a ní u/"l'

o Inventurní soupisy Účtu 389, 40 I. 403 a 406 ncobsahovaly kutečnosti. které by
umožnily jedna/na 'ně určit majct 'k na tčchto účtech

- V roce 20J6 se tento nedostatek již nevyskytuje. (napra 'e 10 I

• §.j odst. R - Uzemni celek nedodržoval stanovené po tupy při vederu Účetnictví.

o FY 13 na Ke 3.127.-- by la nesprav ně účtov ána 111 inu-cm na \I rub účtu 042
mínuovou položkou 6121. Správně měla b~t účtována jako příjem za službu.

- Tento nesprávny účetni postup byl dne 2. 7. 2()16opravell. (napravenO)

.:. Právní předpi<.,:(li č. 7')1 -710 (' 36 odst. 1 zákona ~1 účetnictv I)
• cús č. -OJ - Úzernm cel " nedodržet zásady účtovaní.

Pivovarské nám, 12~S
SOO03 II radcc K,.~lovč

11



o Kontrolou návaznosti V)'ka7U FI 2 - 12. výkazu zisku a ztrát) estavených k
30.9.2015 b)l) zjištěny rozdíly u některých nákladových a výno ových účtů v
ná\ aznosti na výdaje a náklad; obce.

- Kontrolou ~:Í'kazu sestavenych k 3fJ. 9. 2016 by/o zjištěno, že se tento nedostatek již

nevyskytuje. (napraVenO)

• C(.<; c. -01 hod 5. - Lzemní celek neúčtoval nebo učtoval chybně na podrozvahových
účtech.

o Přija á dotace na V'j tavbu vodo 'odu Kohoute \ - Kladruby nebyla účtována při
podpisu SIn IOLl\ _ s posky tov atolem na podrozvahové účty.

V kontrolovan 'tn období roku 2016 se ten ,J nedostatek již nevyskytoval.

(napraveno:

o Příjem po k) tnuté dotace V}'. tav ba vodovodu Kohoutov - Kladruby nebyl
zaúčtován na účet H2 - DI( uhodobé přijat: zák h, na transfer)

V kontrolovaném období rokli 2016 se tento nedostatek již nevyskytuje.

(napraveno)

.:. Právní pkdpb: yhláška Č. 270'2010 . b., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění
pozd jších předpis u

• ,\\' - odst. :: - .·h.utečn)' stav neby I při dok ladox é inventuře ověřen podle
íl1\ eutarivačnich c idcncí.

o Skutečný "tav účtu "46 - Pohledávky za \) br. u .třednimi vládními institucemi
V)h.:1/ !je zůstr.tck dle rozvahy 0.-- Kč. ve skutečno st: má být zů tatek ve výši 15
60(,.-- Kč.

o Sl uiečný sta účtu 192 - Opravné polož ) h. j in) m pohledávkám a účtu 194 -
Opra né položky k odběratelurn v. kazuje dle předložené evidence špatný výpočet.

o kutečny : tav účtu 403 - Tran fery na pořízen! dlouhodobého majetku nebylo
1l10ŽI o u\ čřit, pn loha neoh •.•ahox ala údaje pc třcbné pro zj i štění kutečného tavu
účtu.

- Tylo nedostatky Sl' v roce 201fí iIf, lit! Tsk.l'tují. Ina .1' venO)

• .~ - ! dst, : - Skutečný sta neh, I při dokladové inventuře ověřen podle
inver-rarizačních ev id-ne].

o Kontrolou inve r arizace obce provedené k 31. 12. 201 ..• by] zjištěn rozdíl mezi
in I Irní n 50 r iscm a p. \ uni ev idencí u účtu (iS I a 0.82.

- V roce 2016 se tento nedostatek již nevyskytuje. (na praven O)

Pí. 0\ arvké nám. 12~-
50003 Hradec h."III" I



ebyly zjištěny závažné dl:·h. a ncdo tatky.

b) při dílčím přezkoumán

byly zjištěny následující méně závažné c 1~ by a ncdo .tatkv :

.:. Právní předpis: (ľ ".l č 70 I - 710 (~ 36 odst. I 7á"OII<lO účctnictv í)

• ČÚS č. 703 hod 5,.!, - ľ zemní celek jel"( po kytovatcl transferu nedodržel postupy
účtován: transfen P -vinnosu vypořádání.

o Po kytnuté tran Icry neby I) zaúčtovány na účet 373 - Krátkodobé poskytnuté
zálol.y na tra» rÚ). I kdy> , prcd ozených smluv o r 15". tnutí finančního
příspěvku a \ eřcjnosprávní xmlouv. V) pl~ \ á. / > po ,,) muié transfer) j ou
V) účtováním,

- Vzhledem k tomu, že do konce učetniho období roku 2016 obec neposkytovula
dotace, tudíž se tento účetni pětpu« již nevyskytoval, obec přijala .\}'.'Itémf/l'é opatěeni, které

řeší vzniklý nedostatek. napra\ enO)

byly zjištěny na ledující závažné chyby a nedostatky:

.:. Právní předpis: Lá"')I1~, 12X 2000 , h.. ) obcích. ve znčni POZ( ěj ich předpisu
• s· 8-1 odst. 1, -I - Zasiupitcl t\ o ncrozln ,Jlo o Ú"'),) I pada] icim 00 jeho \) hrazené

pravomoci.

o Rozpočtové opatřeni Č, 4 by 10 provedeno. ani) [1_ toto opatřeru chválilo LO,

- Dne 6. 12. 2016 lili ZO vznesl starosta obce námitku o (Oni, že ZO bylo seznámeno
s rozpočtovym opatěenim č. 4/2016. ale nebyl učiněn zápis o tomto schváleni. ZO schvaluje

námitk u a souhlasí s provedenym rozpočtovym opatřením č. • .f/20 16. (11 ap raven O)

Pho\'arské nám, 12~!'i
!'i0003 Hradec Králo\ t

IJ



D. Závěr

1. Při přezkoumání hospodaření obce Kohoutov za rok 2016

byly zjištěn' méně závažné chyb" a nedostatkv (§ 10 odst. 3 písmo b) zákona
č. 420/2004 sb.):

Předmět: Zákon Č. -+20 200-+ Sb. ~ 2od"t. I pím. a) plnění přijmu a výdajů rozpočtu četně
peněžních operací. týkají ích se rozpočtovych pro tředku

.:. Právní předpis: Zál, n Č. 420:00-+ Sb .. o přczkoumáváni hospodaření územních
samo právných celku a dobrovolných svazku obcí. ve znčnf pozdějších předpisů

• .' J 3 (}III 2 - V ~ lhutě uvedené v informaci o přijeti onatření k nápravě nebyla zaslána
písemná zprá a o .plnění.
o Obec 73 laln opatřen í k ,,{ pravě ncd istatku .Tj ištčných při přezkoumán í

hrsoodareru za rok 201:. kde uvedla datum zaslání písemné zprávy o splnění
tohoto opatření 31. I. 2017. Tato zpráv a by la však doručena až 10.2.2017.

Předmět: /ákon Č. -+20:200.+. b. s 2 od I. 2 pi Ill. h) účetnictví vedené územním celkem
.:• .Prj\}lí....ri~dpi __· lák )11 c. 563 199 I Sb .. o účctnictv 1 \ L znění pozdějších předpi ů

• ,\ 30 (Ir '{ f a -I - . kutečné ta _ majetku a zá azki územního celku nebyly zjištěny.
o Kontrolou inveruarizace by 1(, zjištěno. /1; na účtech :n..+ - Krátkodobé přijaté

I'tl( h. na iran .fery a 388 - Dohadné účty pasivní n 'by 10 účtováno o přijatých
dotacích od MMR v' výši 52000,-- Kč a od Kt"e \\<:;i 39000.-- Kč.

• .' 30 «(/\1. J a ·1- Skutečné stav) p ajetku a závazku územního celku nebyly zjištěny.
o K ntr lou inventarizace b) 10 Ij i .tě no. že na účtu 41 C) - Ostatní fond) je vykazován

7U tlel' \ c vý " I 781 80-+ -+1 I' č. I avtupitcl t .) .'hcc šak žádný fond nezřídi 10.

• ' 3(; od I. / ti -I - Sk rcčné stavy 11 ajetku a ú. azku uzen ního celku n byly zjištěny.
o ontrolou inv .ntarizacc bylo zji tčno, le na účt .ch 081 a 082 byla chybně

účt rvána oprava učtování ....1; \~' -i 1_ 408,-- Kč

II. Při přezk 'mání hospodaření obce Kohoutov 13 ro . 2016

se neuvádí žád á rizika dle, 10 od t 4 písm. a) zák ma Č, 420/2004 Sb.

III. Při přezkoumáni ho 'p d: ření - Obec .ohoute - za ro ' 21116

Byly zjišt I. dl •.. :O d.t.4pí!>Jl1.b)náskdují i u azaicle:

a) pod.l pohledávek n: rozpočtu územního elku 1,21 %

b) podil vavazků na rozpočtu územního celku 2,09 %

c) podíl za taveného n aj 't li na cclko érn majetku územního celku 4,11 %

Pivovarské nám 11·1"
::;00OJ Hradec h.':.III'"



IV. Ostatní sdělení pro přczkoumávam ízemní celek

Kohoutov, dne 2.3. 017 ~ .íl'J:I,fI

Krajský úřad
Královéhradeckého kraje
CI> odbor ekonomický
oddělení metodiky a kontroly

Jména a podpisy kontrolor LI /úca~tn0n) ch 1M pře-koumán: ho. podaření:

Richard Holcnda

kcA' ---:::::::;> /" U
//.7. ~""~"""""""""""""

!,<l\.ln" ontr- I"ra p<1\ ~ cného tí/.:nÍII1 přezkoumám

$~
J

Světlana Hriv ňáko\ á

Markéta Fcjl ova

"llllln I .

Tato z ráva o \'Ýslcdl u ;I·czkoumání.

je návrhem zpráv o : .ledku přezk uunám hospodaření. a je možno ke zjištěnl v ní
uvedené podat písemné tanov isk« c lhutě do I: Jn I ode dne předání zprávy
kontrolorovi pověřenému ří/cním přezkoumáru. Kor ·(n.'m znčnnn zprávy e tává.
tento návrh okam/ike 11 marného upI; nutí lhllt) stanovené \ .. () oU.>t I písm. d) zákona
Č, 420/2004 Sb. k podání pixcrnnéhr: ,>t, nox iska kontrolorovi novčrenému řízením
přezkoumání. K( mr lor po ěrcný řizením přezkouman: muže v oduvodněnérn případě
tanovit lhůtu delší

s ob ahern zpráv) ) : .ledku přczkoum: ní hospodařen Kohout. 1 počtu 17 stran byl
seznámen ajejí ·tcjl1\ pi převzal Ing. Ladislav .rcga

V kontrolovaném 01 dobí uzemni celek dle prohlaeeni '>t'l utárníl o zástupce, nemá
zřízeny peněžní fondy , nev I( .lil zádne pcněžité či ne: eněziré 'vl-laJ\ do právnických'
osob, neobdržel žádnc dotace / národníhc fondu. nehospodařit " majetkem státu, neručil
za závazky jiných o ob. neuzavřel zasta m srnl u u. smlot, LI r 'družení peněžních
prostředků a majetkových hodnot, mlou li o úvěru ani nehospo.lanl jinými cizími
zdroji. nepořídil ani neprodal ltíun; finanční majetek.

Poučcní:

Územní celek je ve SI11_ slu ustáno ení .. 13 odst. I plm. bl zák n..t č. -+20/2004 b..
povinen přijmout opa ření k nápravě chy b a nedr ..tatki uvedený ch \ této zprávě o
vý I dku přezkoumání ho. podaření a podat o tom písemnou informaci
přezkoumávaj ícrmu orgánu. a to nejpozději do 15 dnu po projednání této zprávy
spolu se závěrečným účtem \ orgánech územního celku.

Územní cele" je dále CIl) lu ustanovení S 13 od L 2 zákona ~. -+2012004 b..
povinen" ínformacích podle u tanoveni § t3 odst. I pís I. b) téhož zákona uvé t
lhůtu, ve které podá přtslušnému přez .oumávajtcímu orgánu pí. cmnou zprávu O

Pivovarské nám. 124S
500 03 II rudce Kní Ion'

16



plnění přijatých opatření a v této Ihutě příslušnému přezkou mávajícímu orgánu .
uvedenou zprávu zaslat.

esplněním těchto povinností se územní celek dopustí správního deliktu podle
u tanovern § l-t odst. I pí m. b) a c) zákona č. -t20/200-t Sb. a za to se uloží
územním celku podle ustanovení § l-t od t. 2 zákona č. -t20/2004 Sb. pokuta do
výše 50.000,00 Kč.

starosta

/' ( EC KOHOUTOV
544 OI Kohoutov 65

rc. 002 78 017
I· I 499693 030

ing. Ladislav Grega

podpis

KO TAKTY:

Světlana Hrivňáková
shrivnakovara kr-kralovchradecky.cz
Markéta Fejková
rnfejkovaá kr-kralox ehradecky.cz
Richard Holenda
rholendalá kr-kralovehradecky.cz

tel: 737999877

tel: 72-t32: 170;

tel: 727956092

Pívovarské •••uu. 12-t:,
500 03 II rarlec "-d 10H\


